β) *Inc. pars I (sine epistulis) ut* 1 a. a. — *Des.* Tunc omnis populus... adoraverunt Iesum Christum, dicentes: Benedicamus Deum caeli, qui magnum prophetam dedit nobis ex Israel. [5338]

*Inc. pars II.* Et cum quadam die puer Iesus extra muros — *Des.* ad refectorem eorum. Haec vidit... de hebraico in latinum transtulit. [5339]

Exc. ТИШЕНДОРФ, II. cc. in infimis pagellis [codex B].

b. *Inc. prol.* Ego Iacobus, filius Ioseph, conversans... [5340]

*Inc. pars I.* Erat vir in Israel (al. Hierusalem) nomine Ioachim — *Des.* mortui sunt enim qui quaerebant animam pueri. [5341]

*Inc. pars II.* Et factus est Iesus annorum trium. Et cum vidisset ludificare pueros — *Des.* Iesus autem crescebat... Glorificaverunt ergo omnes... Amen. [5342]

Exc. ТИШО, t. c. cix-cxiii (index capitulorum et excerpta ex parte n); 339-400 (prologus et pars 1). — ТИШЕНДОРФ, 1<sup>a</sup> ed. in prolegomenis, xxix-xxx (index capitulorum); in notis ad cap. 1-25 Vitae 1a [codices C, D] (ex parte 1); et 156-70, passim in notis ad Evangelium Thomae latinum [codex Parisiensis]; 2<sup>a</sup> ed. in prolegomenis, xxvi-xxvii (ind. cap.); in notis ad Vitae 1a cap. 1-25 [codices C, D] et 26-42 [codex D]; et 164-80, passim in notis ad Evang. Thomae lat. [cod. D seu cod. Parisiensis].

2. EVANGELIUM DE NATIVITATE B. MARIAE. *Inc.* Beata et gloriosa semper virgo M. de stirpe regia — *Des.* Factum est autem, cum essent ibi, impleti sunt dies ut pareret... [5343]

\* *Hieronymi opera* (P.L. XXX. 297-305); || FABRICIUS, t. c. 19-33; || JONES, op. c. II. 102-20; 2<sup>a</sup> ed. II. 78-98; 3<sup>a</sup> ed. II. 69-81; || SCHMIDT (C. Chr. Fr. L.), *Corpus omnium veterum apocryphorum extra biblia*, pars 1 (Hadamariae, 1804) [non vidimus]; || THELO, t. c. 319-36; || ТИШЕНДОРФ, op. c. 106-14; 2<sup>a</sup> ed. 113-21.

Nonnumquam praefixae sunt epistolae binae de quibus supra, 1 a. a.  
Sed et aliquando adest alteruter ex hisce prologis :

PROLOGUS. *Inc.* Petistis a me ut vobis rescribam... [5344]

\* *Hieronymi opera* (P.L. XX. 372; XXX. 297-98); || FABRICIUS, t. c. 9-10; || JONES, op. c. II. 125-27; 2<sup>a</sup> ed. II. 97-98; 3<sup>a</sup> ed. II. 84-85; || SCHMIDT, t. c.; || THELO, t. c. civ-cv; || ТИШЕНДОРФ, op. c. 52, not.; 2<sup>a</sup> ed. 53, not.

PROLOGUS. *Inc.* Petis a me petitiunculam... [5345]

*Catal. Paris. I. 92.*

3. HISTORIA METRICA AUCT. HROTSUITA. *Inc.* carmen ad Gerbergam. Salve regalis proles — *Inc. prol.* Unica spes mundi — *Inc.* Mundi

labentis lustris nam mille peractis — *Des.* Collaudare Deum non cessent sedulo verum. [5346]